C Et priuilegijs monachorum Cartusien.

Benedictus. 13. Cartusienſib⁹ qui in matutinorū officio dñi in hymno
q̄s tuis famulis subueni quos p̄cioso sanguine redemistit: atatur: genibus flexis
steterit: tres quadragenas de penitentijs iniunctis relaxauit. O.

C I D E A D Bñdici⁹ Cartusienſibus: quotiescūq̄ i p̄fatioe misse: hec verba vez
gr̄as agam⁹ dño dzo nfo: audietes genuflexerit ⁊ p̄byteri sic celebrates: caput
reuerēter inclinauerint: cētū dies de iniunctis eis penitētjs relaxauit. O.

C Et priuilegijs fratrum sancti Hieronimi.

Martinus. 5. cōcessit: q f. res ordis sancti Hieronimi p qualibet horax:
v3 Adatino. Prima. Tertia. Sexta. Nona. Adissa. Veli-

7
Pro defun-
ctis.

Collector.

8
Pro defun-
ctis.

9
Pro existē-
in p̄cio mor-
tali.

10
Pro officio
diuino.

11
Pro p̄f n̄.

Collector.

12
Pro cer̄o
monijs.

13
Pro festo
corpori x̄pi

14
Pro. N. Te
q̄sum⁹ ⁊c.

15
Pro. v. gra-
tias agam⁹

16
Pro singlis

Indulgentie stationum quo ad fratres.

horis cano-
nicis.

17

Abissa.
hora cano-
nica.

18

Pro festo
corporis xpi

19

Nota.

peris et Copletono cum eas dixerint i choru cum alijs: laetetur ceteru dies indigette. **Q**
IDEAD Martinus concessit: qd ffes clerici vel laici ordinis sancti Hieroni-
mi dum in ecclesia vel in capellis ecclesie contiguas interfuerint missis et bonis di-
uinis: vel steterint intra monasteria de mandato prioris vel vicarij an prioris absen-
tia: laetentur et obtineant omnes et singulas gratias et indulgentias ecclesas fra-
tribus clericis aut hmoi missis et bonis interfuerint. o.

IDEAD Martinus concessit: qd fratres occupati per obedientiam in mona-
sterio vel extraneis qd non possint interesse bonis: gaudeant indulgentijs concessis
interessentibus missis et bonis in festo Corporis christi et in octavis eius:
vt continentur in Clementina Si dominum, de reli. et vene. sanctorum: et in
alijs bullis apostolicis. o.

Eugenius. 4. concessit: qd prior et ffes pfrati eccliam suam visitantes: in
duzenijs gaudeat: licet manus no porrigat adiutrices. o.

Indulgentie stationum quo ad fratres.

Pro fratribus
minoribus, obser.

Ius 2. concessit fratribus minoribus regularis obser. vt ipsi certas ca-
pellas: et loca deuota in suis ecclesijs: et oratorijs conten-
ta visitando: illas et easde indulgentias promereri valeant: quas
personaliter visitando ecclesias: oratoria: capellas: et staria in al-
ma vrbis consistentia (etiam in diebus stationu) promereri possent.

Pro monia
lib. s. clare.

Et hanc eandem concessionem extendit ad moniales sancte Clare in obedientia re-
gulari viuentes sub obedientia generalis obseruantie fratru minoru. Ita tñ: qd
septem psalmos penitentiales cum Letania dicant: visitando loca predicta per pre-
latos deputanda: seu deputata. o. fo. 52. Et ffo. 66. conce. 93.

Collector.

Uide super hoc latiore concessionem infra. §. 7. et. ii. ac. 15.

Pro fratribus
laicis.

IDEAD Pius postea confirmauit predictam concessionem: declarando: qd
fratres laici dicere possint loco septem psalmorum: Pater noster: iudm discretio-
nem suorum prelatoru. Et circa hoc fuit determinatum per generalem qui tunc
temporis erat: qd quilibet frater laicus pro hmoi indulgentijs dicat viginti Pa-
ter noster: et totidem Aue maria. o. ffo. 66. conce. 93.

Pro fratribus
mi. et mo. s.
Clare. et ter-
tarijs.

Sixtus. 4. concessit fratribus minoribus obser. et monialibus sancte Clare: atq;
tertarijs vtriusq; sexus: et seruitoribus fratru: et seruitricibus mo-
nialium et sororu in ecclesia exteriori: vel vbi quiescendo steterint: indulgentiam san-
cte Marie de angelis: atq; oes alias indulgentias generales: tam plenarias: qm
non plenarias alme vrbis: dicendo quinq; Pater noster. cum totide Aue maria in
suis ecclijs: ac si visitarent loca personaliter vbi sunt iste indulgentie diebus suis,
o. fo. 64. Et ffo. 68. conce. 136. Et ffo. 67. conce. 123. Et ffo. 96. conce. 333.

Collector.

Uide ampliationem huius concessionis infra. §. 7. et. ii. ac. 15.

Pro monia
lib. s. clare et
seruitricibus
earum.

IDEAD Sixtus concessit iterum: qd omnes indulgentias stationu Rome et
portuancule concessas fratribus in locis suis: habeant moniales: siue sorores in
earum ecclesijs ab intraneo modo et forma quo fratres: videlicet cum quinq; Pa-
ter noster: et totidem Aue maria: cum Gloria patri. Et qd earu seruitrices in ecclesia
exteriori: similiter habeant easdem indulgentias. o. ffo. 67. concessione. ii. 4. Et ffo.
96. concessione. 327.

Pro fratribus

IDEAD Sixtus concessit: qd confessores monialium: et socij eorum: habeant
omnes indulgentias vbi adesse eos contigerit: quas habent in ecclesijs suis. Et

Indulgentie stationū quo ad fratres. Fo. lxxx.

similiter fratres: maxime predicatores: ⁊ loci eorum. o. ffo. 67. conce. 122. Et ffo. extra cōue⁹
96. concessione. 332. et. 333.

CIRCA SIRTUS concessit: q̄ omnes fratres ercuntes: ⁊ seruitrices monialiū
pro quēta euntes: habeant omnes indulgentias: quas lucrari poterāt modo su-
pradicto in ecclesijs vbi adesse contigerit: sicut in ecclesijs suis. o. fo. 64. Et ffo. 68. conce. 139. Et ffo. 96. conce. 333.

⁶ Pro fratribus
tine. ⁊ serui-
tri. mo.

CIRCA SIRTUS concessit: q̄ omnes indulgentie plenarie: ⁊ non plenarie que
sunt Rome in singulis ecclesijs: quocūq; tempore ⁊ die: eodem tēpore et die sint
in ecclesijs fratrum mino. pro ipsis tantum. Et dicit: q̄ per nullam aliam bullam
factam: vel faciendam: intendit sua sanctitas tali indulgentie derogare: que nō pre-
iudicat cruciate. o. ffo. 67. concessione. 331.

⁷ Stationes ⁊
indul. ple. p̄
fratrib⁹ int.

Notandum est bicā p̄ ista concessione q̄ p̄ ceteris alijs: q̄ cū par in pares
non habeat imperiū nō est dubitandum quin successor si voluerit possit a prede-
cessore concessa derogare: ac similiter ⁊ idē pontifex ea q̄ ipse concessit: si mutare
rit intentionē. Ac p̄pterea: non obstantib⁹ quibuscūq; clausulis: etiā si dicatur in
prima bulla: seu cōcessione: q̄ nisi de verbo ad verbum fiat de illa mēto nō possit re-
uocari: vel alie insolite clausule ponantur: reuocabitur per sequētem: si ponatur iste
clausule. Non obstantibus quibuscūq; privilegijs: etiā si de illis deberet fieri men-
tio de verbo ad verbum: vel alie similes. Nā licet super hoc fuerit aliqui aliter edito in-
ter iuristas: tñ stilus curie hoc decidit: q̄ sic habet in pratica ⁊ cōsuetudine: q̄ est
optima legū interpres. Et ita determinauit felinus in caplo Adnūlli: de referri-
ptis: dicens: q̄ stilus curie preualet: p̄sertim q̄ maior pars doctorū hoc tenet.
Et ideo nō decipiatur fratres credēdo: q̄ sua privilegia sint irrenocabilia.

Collector.
Nota.

CIRCA SIRTUS concessit: q̄ moniales. s. Clare q̄ dicitur collectance. i. prime
regule et aliē sancter: ⁊ carū nouicie possint p̄ mereri oēs indulgētias alie vrbis
visitando suas ecclias. o. ffo. 26. conce. 678.

⁸ pro nouicijs.

Aduertendū: q̄ cū nos nō habeamus alicubi expresse: q̄ nouicij possint p̄me-
reri indulgētias alie vrbis: ex ista cōcessione poterimus adiungere illos.

Collector.

Innocentius. 8. cōcessit: q̄ fratres minores predicatores: ⁊ alij qui per
obedientiam reperantur extra conuētus ⁊ loca: possint
promereri indulgentias stationum: ⁊ alias eisdem fratribus concessas in suis ec-
clesijs: dicendo quinq; Nater noster: ⁊ Ave maria in quacūq; ecclesia ⁊ lo-
co ea dixerint pro intentione ⁊ proposito illius indulgentie: prout illi qui in pre-
dictis suis locis dicunt. Ac etiam infirmi in suis infirmarijs ⁊ cell: s. teriam in
lectulis: quando commode aliter dicere non possunt. o. fo. 65. Et ffo. 69. cōcessiōe
160. Et ffo. 100. concessione. 390.

⁹ Pro fratribus
inuerāibus.

¹⁰ Pro infir-
mis.

Julius. 2. concessit fratrib⁹ or. iuris minimonū: qui singulis quadragesi-
me: ⁊ alijs cuiuscūq; anni tēporibus stationū aliqua sui ordinis
ecclesiam: vel aliā in qua eos p̄ tempore cū obedientie merito fore contingeret vi-
sitauerint: ⁊ inibi ante illius altare manus quinq; orationē dñicaz: ⁊ tot es sa-
lutationem angelicā deuote recitauerint: vt oēs ⁊ singulas indulgētias cōsequā-
tur quas temporibus hūmōi cōsequuntur visitantes ecclesias stationum vrbis:
⁊ alias extra ipsius muros p̄ stationibus deputatas: quas ⁊ fratres ipsi cōseq-
rentur ⁊ conseq̄ui possent si ecclesias stationum huiusmodi: eisdem temporibus
personaliter visitaret. B. ffo. 6. conce. 17.